Responso.

Ista est distinctio. xxxij. huius primi libri: in
qua magister postq̄ egit de proprijs z
appropriatis/ incipit agere de differētia cōmuniū z pro-
prioꝝ. Et tria facit. Nam primo determinat vnitatem.
Secundo respōdet ad cōtrarias rationes. Tertio ad cō-
trarias auctoritates. Primum quidē facit a principio
distinctionis vsq; ibi: Hoc autē aliqui negāt zc. Secun-
dū abinde vsq; ibi: Veruntamē nō desistūt. Tertiu ad
finem. In speciali sentētia magistri stat in tribus p̄-
positionibus: quar prima est hec. Proprietates p̄sona-
les sunt idē cum p̄sonis z natura diuina. Hāc magister
probās querit: Et p̄prietates sunt ipse p̄sone: z vtrū
sint ipsa diuina essentia. Postea soluit dicēs: q. p̄prie-
tates tripliciter sint in p̄sonis: in rta illud beati Hiero. in
p̄fatiōe dicētis: Et in p̄sonis p̄prietates: z in essentia vni-
tas. Proprietates em̄ fuerūt ab eterno: z nō pōt dici q.
fuerūt sine subiecto: igit videt fore dicendū/ q. fuerunt
in p̄sonis. Secūdo ostēdit q. p̄prietates sunt ipse p̄so-
ne. Hāc p̄prietates sunt in p̄sonis: sed in p̄sonis nulla est
diuersitas: igit p̄prietates sunt ipse p̄sone. Et hoc afir-
mat auctoritate beati Hiero. Tertio ostēdit q. p̄prie-
tates sunt ipsa diuina essentia seu natura. Qd̄ probat sic.
Propter diuinā simplicitatē deus est quicquid habet/
vbi nō repugnat relatiua oppositio: sed diuina essentia
seu natura. Hāc rationē magister p̄firmat auctoritatib⁹
diuersoz auctoz/ que patēt in textu. Secūda p̄posi-
tio est hec. Errāt qui ex hoc q. p̄prietates p̄sonales sunt
diuina essentia/ inferūt diuinā essentia posse generare.
Hanc probās magister ponit erroꝝ quorundā dicētū:
q. licet sint proprietates in p̄sonis: nō tñ sunt ipse p̄so-
ne/ sed sunt quasi extrinsecus affixe. Postea fm hūc er-
roꝝ inducūt tres rationes: quar prima talis est: Si p̄-
prietates sint p̄sone: ergo nō distinguūt neq; determi-
nāt p̄sonas. Cōsequētia patet ex hoc/ q. nihil distinguitur
neq; determinat sc̄pso. Respondet magister negā-
do p̄sequentia. Ad probationē dicit: nō esse incōueniēs
idem distingui seu determinari sc̄pso. Qd̄ probat au-
ctōitate beati Hiero. Secūdo sic. Si p̄prietates sunt di-
uina essentia: ergo sicut p̄sone dicunt cōuenire in essen-
tia: ita etiam debet dici p̄sonas cōuenire in proprietati-
bus/ quod falsum est. Respondēdo magister dicit istam
materiam propter nūm̄ i sui altitudinē/ humanū exce-
dere intellectum: qd̄ probat auctoritate Hieron. Tertio
sic. In quocūq; est paternitas in diuinis hoc generat:
sed in essentia est paternitas: ergo generat. Et similiter
arguit de filiatione. Et respōdet magister p̄ distinctionē
dicēs: q. p̄prietates esse in aliquo/ pōt intelligi duplici-
ter. Vno mō illud in quo sunt determinando z distin-
guendo. Et isto modo in p̄sonis z in quocūq; isto mo-
do ē paternitas/ hoc pōt generare. Alio modo illud in
quo sunt nō determinādo neq; distinguendo: z sic dicū-
tur esse in diuina essentia: z in quocūq; sic est paternitas
illi nō cōuenit generare: nec illi in quo sic est filiatio/ con-
uenit generari. Dum ergo p̄prietates sunt in diuina es-
sentia/ nō determinādo eā: patet argumentū ad proposi-
tum nō cōcludere. Cōtra solutionē magister insisit que-
rendo. Si p̄prietates nō possunt esse in p̄sonis nisi eas
determinēt/ quō tñ pōt esse in essentia eā nō determinā-
do. Et respondet/ q. hoc exprimere est sup intellectū hu-
manū: qd̄ afirmit auctoritatib⁹ beati Hieron. Tercia
propositio est hec. Fallunt: q. ex idēitate paternita-
tis z essentie arguūt seu concludūt paternitate patrem
esse deum. Huius ratio est: quia proprietates sunt in di-

Aug⁹ super
psal. 68.

Qualit̄ re-
torquet ver-
ba August.
ad suā p̄prie-
tatem.

Qualiter in-
telligenda
sunt illa ver-
ba q̄ dicūt

Liber I

Capitulum I et II

uins vt determinātes ⁊ distinguētes / cuiusmodi sunt in psonis. Et confirmat auctoritate beati Aug. Et tantū de snia magistri huius distincōis in speciali.

Opinio quorū dā nō idē esse psonā et essentiā vel naturā dicētū: et eādē essentiā nō posse esse patrē et filiū et spiritū sanctū. **Ca. I a**

Di. XXXIII
habet. 6. ca. cū
eorum. 9.
De comparatōe
psone siue rei
nature ad na-
turā. Et de cō-
paratione pso-
narum ad es-
sentiā.

Benedictis autē adūciendum ē: q̄ quidā puer / si sensus hoies in tantā p̄siliē / rūt infantiā: vt dicerēt nō idem

esse naturā dei ⁊ psonā siue hypostasim: di-
centes eandē essentiā nō posse esse patrē ⁊
filiū sine psonarū p̄fusione. Si em̄ (inquiūt)
ea essentiā q̄ p̄r ē filiū: idē sibi pater ē ⁊ fili-
us. Si hāc rē dicis esse patrē: aliā quere quā
dicis esse filiū. Si nō aliā nō quēseris / s̄ eā-
dem dixeris: idē genuit ⁊ genitus ē. Prop̄
hec ⁊ h̄mōi inter naturā ⁊ psonam diuidūt /
ita vt nō recipiāt vnā deitatis naturā ⁊ sim-

Auctoritatē q̄
p̄ eis facere vi-
det̄ ponit deli-
ctio Hylarij

plicem esse tres personas. Idē testimonio
Hylarij defendere nitunt̄: q̄ in. vii. li. de tri-
querēs: vtz apls sp̄m̄ dei nomināsz spiritū
christi / idē significauerit vtroq; verbo / in q̄t
ita. Gentū p̄dicatoz volens naturē vnitatē

Roma. 8. b.

in patre ⁊ filio docere / ait: Sp̄s dei in vo-
bis ē. Si q̄s autē sp̄m̄ christi nō habet / hic nō
est eius. Si autē sp̄s eius q̄ suscitauit iesum
⁊c. Sp̄iales oēs sumus / si in nobis ē dei sp̄i-
ritus: ⁊ hic sp̄s dei ē ⁊ sp̄s christi. Et cū
christi sp̄s in nobis ē: eius sp̄s in nobis ē
qui suscitauit christū. Et cū ei⁹ q̄ suscitauit
christū in nobis est sp̄s: ⁊ sp̄s in nobis est
christi. Nec tñ nō dei est sp̄s q̄ in nob̄ est.
Discerne ḡ o heretice sp̄m̄ christi a sp̄ū dei:
et excitati a mortuis sp̄m̄ christi a sp̄ū dei
christū a mortuis excitātis. Cum q̄ habitat
in nobis spiritus christi / spiritus dei sit: et
spiritus christi a mortuis excitati / spiritus
dei tñ sit christum a mortuis excitantis.

Egidius de
Roma

Notandū q̄ Hylarius cōtra hereticos ironi-
ce loquit̄ dicēs: Heretice discerne
spiritū christi a spiritu dei. q. d. non potes discernere ne-
q; distinguere vel diuidere: cum idem sit spiritus dei et
christi siue patris et filij.

Questio hyla-
rij: vtrū in sp̄ū
dei vel natura
vel res nature
significata sit.

Et q̄ro nūc in sp̄ū dei: vtrū naturā / an rē
nature significatā existimes? Non ē em̄ idē
natura qd̄ res nature / sicut nō idē est homo
⁊ quod homis ē: nec idem est ignis / ⁊ quod
ipsius ignis est: ⁊ fm̄ hoc nō est idem deus /
⁊ quod dei est.